[image: ГЕРБ2]

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2020 г   № 28                                                                       г. Куса

Об исполнении бюджета Кусинского городского поселения  за 1 полугодие 2020 года

Заслушав отчет об исполнении бюджета Кусинского городского поселения за 1 полугодие 2020 года, Совет депутатов Кусинского городского поселения отмечает следующее:
По итогам 1 полугодие 2020 года доходы бюджета Кусинского городского поселения (далее – бюджет городского поселения) составили        44 336 939,67  рублей, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года  они уменьшились на 19 172 141,96 рублей.
Налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 10 967 742,05 рублей, что ниже уровня соответствующего периода 2019 года                             на 293 618,83 рублей и составили  38,9 процента годовых назначений.
Расходы бюджета городского поселения за 1 полугодие 2020 года произведены   на сумму 47 446 943,42 рублей или 36,8 процента к годовому плану.
Расходы на оплату труда составили 5 527 272,20 рублей или 11,6 процента от общих расходов, на оплату топливно-энергетических ресурсов – 2 621 265,61 рублей.
Безвозмездные перечисления в виде субсидий, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, за исключением государственных и муниципальных организаций составили  3 940 342,00 рублей или 8,3 процента от общих расходов.
    В  соответствии со статьей 264.6  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьями 18, 19 Устава Кусинского городского поселения, статьями 46, 47 главы 5 Положения « О бюджетном процессе в Кусинском городском поселении», утвержденным решением  Совета депутатов Кусинского городского поселения от 27.09.2011 года № 49 и на основании выше изложенного Совет депутатов Кусинского городского поселения РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кусинского городского поселения за 1 полугодие 2020 года, в том числе:
1) общий объем доходов в сумме 44 336 939,67  рублей, общий    объем расходов в сумме 47 446 943,42 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 3 110 003,75 рублей;
2) в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по следующим показателям:
1) по доходам бюджета Кусинского городского поселения согласно Приложению 1 к настоящему решению;
2) по расходам Кусинского городского поселения по целевым статьям (муниципальным    программам   Кусинского   городского поселения   и непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета Кусинского городского поселения согласно Приложению 2 к настоящему решению;
3) по расходам городского бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Кусинского городского поселения согласно Приложению 3 к настоящему решению;
4) по расходам бюджета Кусинского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению 4 к настоящему решению;
5) по источникам финансирования дефицита бюджета Кусинского городского поселения согласно Приложению 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.

[bookmark: _GoBack]Глава Кусинского городского поселения			                 В.Г. Васенев

Председатель Совета   депутатов
Кусинского городского поселения				                 Е.Э. Юшкова

image1.jpeg